
UCHWAŁA NR XXI/142/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Maszewo na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 89 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), art. 111 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.),  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/133/2025 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 17 grudnia 2025 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Maszewo na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany. 

1) dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu o kwotę 381 675,52 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 381 675,52  zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) w załączniku nr 11"  Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej Gminy Maszewo w 2026 roku" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) dochodami w kwocie 73 945 525,21  zł, z tego: 

- dochody bieżące kwota 59 262 550,21  zł, 

- dochody majątkowe kwota 14 682 975,00 zł; 

2) wydatkami w kwocie 74 647 825,21  zł, z tego: 

- wydatki bieżące kwota 54 999 523,08 zł, 

- wydatki majątkowe kwota 19 648 302,13  zł; 

3) deficytem budżetu w wysokości 702 300,00 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

- paragraf 906 - -przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 702 300,00 zł. 

4) przychodami w kwocie 702 300,00 zł; 

5) rozchodami w kwocie 0,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Maszewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927CBAB8-7D38-4023-BD20-D5991B2CFAE5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927CBAB8-7D38-4023-BD20-D5991B2CFAE5. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Maszewo w 2026 roku 

Dział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie Bieżące Majątkowe 

600  Transport i łączność 547 483,00 18 628,60 566 111,60 566 111,60 0,00 

 2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 
390 983,00 18 628,60 409 611,60 409 611,60 0,00 

750  Administracja publiczna 295 172,00 357 538,00 652 710,00 652 710,00 0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 20 200,00 357 538,00 377 738,00 377 738,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 983 045,00 5 508,92 8 988 553,92 4 392 794,92 4 595 759,00 

 2467 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 5 508,92 5 508,92 5 508,92 0,00 

  Razem 73 563 849,69 381 675,52 73 945 525,21 59 262 550,21 14 682 975,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/142/2026
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 16 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927CBAB8-7D38-4023-BD20-D5991B2CFAE5. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Maszewo w 2026 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki 

na obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

600   Transport i łączność 1 479 383,00 165 114,45 1 644 497,45 1 241 597,45 1 121 929,05 0,00 1 121 929,05 119 668,40 0,00 0,00 0,00 0,00 402 900,00 402 900,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 
558 551,40 165 114,45 723 665,85 723 665,85 680 297,45 0,00 680 297,45 43 368,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 
515 183,00 165 114,45 680 297,45 680 297,45 680 297,45 0,00 680 297,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 

publiczna 
7 960 620,57 124 152,15 8 084 772,72 7 382 472,72 7 049 172,72 5 637 578,57 1 411 594,15 0,00 333 300,00 0,00 0,00 0,00 702 300,00 702 300,00 702 300,00 0,00 0,00 

 75023  

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

6 212 316,58 124 152,15 6 336 468,73 5 634 168,73 5 622 168,73 4 532 409,58 1 089 759,15 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 702 300,00 702 300,00 702 300,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 
375 813,00 124 152,15 499 965,15 499 965,15 499 965,15 0,00 499 965,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

12 280 330,22 62 408,92 12 342 739,14 6 936 021,14 6 181 212,22 115 257,68 6 065 954,54 749 300,00 0,00 5 508,92 0,00 0,00 5 406 718,00 5 406 718,00 3 171 482,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 
2 081 956,00 36 900,00 2 118 856,00 45 380,00 45 380,00 0,00 45 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 073 476,00 2 073 476,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
136 576,00 36 900,00 173 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 476,00 173 476,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 

0,00 5 508,92 5 508,92 5 508,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 508,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
0,00 4 609,94 4 609,94 4 609,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 609,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4117 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 785,99 785,99 785,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 785,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4127 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 112,99 112,99 112,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
580 800,00 20 000,00 600 800,00 540 800,00 540 800,00 0,00 540 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 
88 800,00 20 000,00 108 800,00 108 800,00 108 800,00 0,00 108 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

3 052 697,15 30 000,00 3 082 697,15 2 930 287,15 837 987,15 8 184,00 829 803,15 2 092 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 410,00 152 410,00 0,00 0,00 0,00 

 92105  
Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 
166 287,54 30 000,00 196 287,54 166 287,54 166 287,54 0,00 166 287,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 74 266 149,69 381 675,52 74 647 825,21 54 999 523,08 43 940 485,46 26 008 584,25 17 931 901,21 5 496 868,40 5 058 122,00 504 047,22 0,00 0,00 19 648 302,13 19 648 302,13 7 978 594,13 0,00 0,00 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/142/2026
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 16 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927CBAB8-7D38-4023-BD20-D5991B2CFAE5. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z zakresu przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej Gminy Maszewo w 2026 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 409 611,60 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 409 611,60 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

409 611,60 

Razem    409 611,60 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

600   Transport i łączność 596 097,45 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 596 097,45 

  4300 Zakup usług pozostałych 596 097,45 

Razem    596 097,45 

 

• Wydatki finansowane z Funduszu przewozów autobusowych 409 611,60 zł 

• Wydatki finansowane z budżetu gminy Maszewo w ramach własnych środków 186 486,85 zł 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/142/2026
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 16 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927CBAB8-7D38-4023-BD20-D5991B2CFAE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Maszewo na rok 2026 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Maszewo na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 381 675,52 zł do kwoty 
73 945 525,21 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 381 675,52 zł do kwoty 59 262 550,21 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych” zwiększa się dochody o 18 628,60 zł do kwoty 409 611,60 zł , środki pochodzą  
z dofinansowania w ramach funduszu autobusowego; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 357 538,00 zł do kwoty 
377 538,00 zł stanowiące zwrot nadpłaty vatu z inwestycji " Remont i modernizacja hydroforni wraz  
z opracowaniem dokumentacji projektowej" ; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Czyste powietrze) wprowadza się dochody  
w kwocie 5 508,92 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Maszewo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 73 563 849,69 381 675,52 73 945 525,21 

dochody bieżące, w tym: 58 880 874,69 381 675,52 59 262 550,21 

Transport i łączność 547 483,00 18 628,60 566 111,60 

Administracja publiczna 295 172,00 357 538,00 652 710,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 387 286,00 5 508,92 4 392 794,92 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Maszewo na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 381 675,52 zł do kwoty 
74 647 825,21 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 314 775,52 zł do kwoty 54 999 523,08 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 66 900,00 zł do kwoty 19 648 302,13 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 165 114,45 zł do kwoty 680 297,45 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz autobusowy” wprowadza się wydatki w kwocie 105 114,45 zł; 
○ w ramach zadania „Zakup i naprawa wiat przystankowych” wprowadza się wydatki w kwocie 

60 000,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 124 152,15 zł do kwoty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927CBAB8-7D38-4023-BD20-D5991B2CFAE5. Podpisany Strona 1



499 965,15 zł na zapłatę za usługi doradztwa podatkowego dla firmy Deloitte w ramach rozliczenia za 
inwestycję " Remont i modernizacja hydroforni wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej" ; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza 
się wydatki w kwocie 4 609,94 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Czyste powietrze” wprowadza się wydatki w kwocie 4 609,94 zł; 
● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się 
wydatki w kwocie 785,99 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Czyste powietrze” wprowadza się wydatki w kwocie 785,99 zł; 
● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 112,99 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Czyste powietrze” wprowadza się wydatki w kwocie 112,99 zł; 
● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
108 800,00 zł z przeznaczeniem na naprawę i zakup lamp solarnych; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki  
o 36 900,00 zł do kwoty 173 476,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji PFU dla 
potrzeb realizacji inwestycji modernizacji oczyszczalni ścieków.; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wiata 
Sokolniki) wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Maszewo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 74 266 149,69 381 675,52 74 647 825,21 

wydatki bieżące, w tym: 54 684 747,56 314 775,52 54 999 523,08 

Transport i łączność 1 076 483,00 165 114,45 1 241 597,45 

Administracja publiczna 7 258 320,57 124 152,15 7 382 472,72 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 910 512,22 25 508,92 6 936 021,14 

wydatki majątkowe, w tym: 19 581 402,13 66 900,00 19 648 302,13 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 369 818,00 36 900,00 5 406 718,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 122 410,00 30 000,00 152 410,00 

 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Maszewo na rok 2026 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Maszewo na rok 2026 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927CBAB8-7D38-4023-BD20-D5991B2CFAE5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/142/2026 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2026-01-16T11:11:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




